
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Srpen 2019 
Strana 1 

 

  
 

 
BMW na IAA 2019 ve Frankfurtu. 
Přehled novinek. 

Expozice BMW na autosalonu IAA 2019 ve Frankfurtu nad Mohanem bude 
mít podtitul Budoucnost radosti z jízdy. Kromě novinek rozšiřujících nabídku 
prémiové značky v různých segmentech a ukazujících na intenzivní modelovou 
ofenzivu představí BMW také fascinující koncepční vozy a průlomové 
technologie, které budou mít obrovský význam pro podobu individuální 
dopravy po celém světě.  

Právě probíhající modelová ofenziva byla jedním z důvodů, proč BMW Group 
prodala od ledna do června 2019 více vozů, než kdy v minulosti za stejné 
období. BMW Group je stále nejúspěšnějším výrobcem prémiových vozidel na 
světě a své zákazníky má ve více než 160 zemích, v nichž se konkrétní nabídka 
a technika přizpůsobují místním podmínkám a předpisům. Kromě flexibilní 
marketingové strategie a širokého portfolia produktů je charakteristická také 
rozmanitá nabídka různých systémů pohonů od zážehových a vznětových 
motorů, přes čistě elektrické modely až po plug-in hybridní vozy. Silnou 
stránkou BMW oproti konkurenci jsou flexibilní architektury vozidel, 
umožňující, aby se podle aktuální poptávky rychle začal vyrábět určitý model 
s novým druhem hnací soustavy. Tuto schopnost jasně ukazuje například po 
celém světě úspěšné BMW X3, řadící se do kategorie Sports Activity Vehicle. 
Tento vůz je k dispozici ve verzích se zážehovými a vznětovými motory, které 
od příštího roku doplní plug-in hybridní verze a dále také čistě elektrické 
provedení. 

Radost z jízdy v bezprecedentní šíři: premiéry na IAA 2019 ve 
Frankfurtu. 
Po celém světě oblíbená početná rodina modelů BMW řady X dostane nového 
člena: na autosalonu ve Frankfurtu nad Mohanem se představí třetí generace 
Sports Activity Coupé BMW X6, které bylo prvním vozem svého druhu. Každý, 
kdo od 12. do 22. září 2019 navštíví halu 11 u hlavního vstupu na Frankfurtské 
výstaviště, bude moci zažít na vystavených exponátech, v atmosféře prostředí 
a na koncepčních vozech různé podoby pro BMW typické radosti z jízdy. Svoji 
premiéru zde oslaví také třetí generace BMW řady 1, čtyřdveřové luxusně-
sportovní BMW řady 8 Gran Coupé, sportovně-praktické BMW řady 3 Touring 
nebo nové provedení oblíbeného BMW X1. Svůj první „pobyt“ na veřejnosti 
absolvuje také nové obrněné BMW X5 Protection VR6 Security, nabízející 
průchodnost terénem a vysokou míru ochrany osob. 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Srpen 2019 
Strana 2 

 

  
 

K vidění bude také studie BMW Vision M NEXT, ukazující budoucnost 
extrémní sportovnosti. Tento progresivní plug-in hybridní sportovní vůz je 
působivým spojením emotivního designu a průkopnických technologií.  

Přehled hlavních novinek BMW na autosalonu IAA 2019 ve 
Frankfurtu: 

• BMW X6 
• BMW řady 1 
• BMW řady 8 Gran Coupé 
• BMW M8 Coupé a BMW M8 Cabrio 
• BMW řady 3 Touring 
• BMW X1 
• BMW Vision M NEXT 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2018 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 490 000 osobních 
vozů a více než 165 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2018 činil 
9,815 miliardy Euro, příjmy dosáhly 97,480 miliardy Euro. K 31. prosinci 2017 pracovalo pro 
BMW Group 134 682 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


